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PROGRAMA:

Sesién de manana:

11,15 h.

11,30 h.

12,00 h.

13,30 h.

Inauguracion

Introduccion

Julian Casanova
Catedratico de Historia Contemporanea,
Universidad de Zaragoza

The Dynamics of Transition
in East Central Europe

Andras Bozoki

Profesor de Ciencia Politica,

ex Ministro de Cultura de Hungria,
Central European University, Budapest

“Desde y hacia”: las transiciones
del Este en los grandes ciclos historicos
de fines del siglo XX

Francisco Veiga Rodriguez
Catedratico de Historia Contemporanea,
Universidad Auténoma de Barcelona

Debate

Sesion de tarde:

16,30 h.

18,00 h.

18,30 h.

19,00 h.

El colapso de la RDA y la reunificacion
de Alemania

Walther Bernecker
Profesor Emérito de Historia,
Hispanista, Universidad de Nuremberg

Democracy After Communism:
Parties, Movements and Attitudes

Zsol Enyedi
Profesor de Ciencia Politica,
Central European University, Budapest

Debate

Conclusiones

Julian Casanova
Catedratico de Historia Contemporanea,
Universidad de Zaragoza

Clausura
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